
FTF-A styrker indsatsen over for ledige medlemmer med temamøder over hele landet.
I København kan du møde tre forskellige arbejdsgivere i en underholdende og uformel præsentation af 
hver deres arbejdsplads. 
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”Kom og få en snak med os. Vi ansætter folk 
i alle aldre og fra mange forskellige faggrup-
per. Det giver et frisk pust ude i butikkerne 
med folk udefra, og det er vi ret begejstrede 
for. I skal endelig ikke holde jer tilbage.”

Benny Andersen fra byggemarkedskæden 
Silvan er i gang med at præsentere sin virk-
somhed for de ca. 30 ledige medlemmer 
af FTF-A, der har taget imod invitationen til 
dagens arbejdsgivermøde i København. Et 
møde hvor tre arbejdsgivere fra forskellige 
brancher fortæller om deres arbejdsplads, 
personalepolitik og selvfølgelig om vejen til 
et job i deres virksomhed. 

Jobrådgiverne i København har så gode er-
faringer med den direkte og uforpligtende 
kontakt mellem arbejdsgivere og ledige, at 
tilbuddet er en fast del af temadagene i Kø-
benhavn. 

”Den direkte dialog med arbejdsgiverne er til 
stor inspiration for mange, der pludselig får 

Få inspiration  
til dit næste job

Læs mere på bagsiden

øje på helt nye muligheder i jobsøgningen. 
De møder arbejdsgiverne i øjenhøjde og får 
måske et andet billede af de krav, firmaerne 
stiller til ansøgerne,” siger Kate Sørensen, der 
er jobrådgiver i FTF-A i København.

Brug din personlige erfaring
I dag er det kundeservicecenteret Aditro, vi-
karbureauet Temp-Team og byggemarkeds-
kæden Silvan, der er på programmet. Benny 
Andersen fra Silvan på Nørrebro fortæller le-
vende om medarbejderen Stella på 61 år, der 
var usikker på, om hun kunne magte et job 
og nu har taget truckkørekort. Om Leif, der 
ikke er uddannet, men så god til at trække på 
sine erfaringer fra private byggeprojekter, at 
kunderne står i kø for at blive betjent af ham.

”Måske har du ikke papir på de rigtige kvali-
fikationer, men søg alligevel. Måske har du 
private erfaringer, vi kan bruge. Man bliver let 
skræmt af jobannoncer, fordi listen med krav 
er lang og sproget så fornemt, at man ikke 
forstår, hvad jobbet går ud på. Vi vil hellere 
have en uopfordret ansøgning, så kender vi 

dig, når jobbet bliver ledigt,” siger Benny An-
dersen.

God stemning
Tonen på mødet er uformel, og det er med 
til at gøre arrangementet til en succes.

”Det betyder blandt andet, at folk tør stille 
spørgsmål, de måske ellers ville brænde inde 
med. Vi oplever også, at mange hygger sig 
og får mere mod på jobsøgningen,” siger 
Kate Sørensen fra FTF-A.

Mødet er et frivilligt tilbud, og deltagerne bli-
ver ikke registreret. Derfor er der ingen tal for 
hvor mange, der får job bagefter. Efter da-
gens møde står deltagerne i kø for at kom-
me til at tale med de tre arbejdsgivere. En af 
dem er underviseren og håndværkeren, Pe-
ter Christiansen.

”Jeg blev fyr og flamme, da jeg hørte om 
dette møde. Det gav mig lige det puf, jeg 
havde brug for. Det viser også, at jeg kan få 
noget ud af min a-kasse. Det giver mig for-
nemmelsen af, at jeg er en del af noget og 
ikke bare ledig.”



”Regeringens dagpengereform røg på gulvet 
efter stor debat og mange skriverier. Det er 
vi i FTF-A meget tilfredse med. Vi oplevede 
reformen som en regulær forfølgelse af de 
ledige og et udtryk for et trist menneskesyn. 
Reformen er taget af bordet, men FTF- A ar-
bejder stadig for at skabe større forståelse 
for, hvad vil det sige at være arbejdsløs.

Det er hårdt at stå uden for det fællesskab, 
som arbejdsmarkedet er. Det er et tab af 
identitet og bestemt ikke nogen ferie på det 
offentliges regning – sådan som regeringen 
ser ud til at mene. Regeringen arbejder ud 
fra en forestilling om, at de ledige ikke vil ar-
bejde, og derfor skal piskes til det. FTF-A vil 
vise regeringen, hvordan virkeligheden er.

I stedet for at forfølge de ledige, bør regerin-
gen rette skytset mod virksomhederne og få 
dem til at tage deres del af ansvaret. FTF-A 

ser frem til at regeringen begynder at føre en 
fremsynet arbejdsmarkedspolitik og viser en 
vilje til at inddrage alle i en positiv dialog.”

Kent Petersen, formand for FTF-.A.

FTF-A mener:

Fortsat blandt de billigste
Staten har reguleret priser og satser for 
2009. Med de nye priser placerer FTF-A sig 
fortsat blandt de absolut billigste a-kasser 
i landet. Det koster fx kun 373,- kroner om 
måneden at være fuldtidsforsikret. Til gen-

gæld kan du få helt op til 15.700,- kroner 
om måneden, hvis du bliver ledig. Ønsker 
du at indbetale til efterløn er kontingentet 
796,- kroner om måneden.

Regeringen forfølger de ledige

Tidligere køkkenleder Lena Lorenzen del-

tog i et temamøde i FTF-A og gik hjem med 

hovedet fuld af nye muligheder. 

Lena Lorenzen Hansen er 41 år 
og tidligere køkkenleder. Hun har 
uddannet sig til voksenunder-
viser, været ledig i fire måneder 
og har tidligere været til samtale 
med jobrådgiverne i FTF-A. Efter 
temamødet med de tre arbejds-
givere gik Lena Lorenzen Han-
sen hjem med et nyt syn på sine 
kompetencer

Hvad fik du af at deltage i mødet med 
arbejdsgiverne?
”Jeg har aldrig forestillet mig, at jeg ville søge 
job i Silvan. Det overvejer jeg nu. Han var 
meget underholdende, og det  virkede som 
en god arbejdsplads. Jeg har fået øjnene op 
for nye muligheder.”

Hvad gjorde mest indtryk på dig?
”Det gik op for mig, at jeg ikke er bevidst om 
alle mine kompetencer. Jeg sætter for eksem-
pel meget i stand derhjemme og elsker at male, 
men har aldrig set det som en kompetence. Nu 
ser jeg det som en erfaring, der også kan bruges 
i et job.”

Hvad betyder den form for kontakt med  
FTF-A for dig?
”A-kassen er ikke bare en kontrolinstans, der ud-
betaler mine dagpenge. Det er en inspirerende 
og kompetent rådgiver. For tiden betragter jeg 
FTF- A som en slags arbejdsplads. Det er der, jeg 
er i kontakt med andre og får hjælp til at komme 
videre. Det betyder meget for mig.”

Vil du med til temamøde?
Find et arrangement i din region på:
www.ftfa.dk/arrangementer

”Jeg har fået øjnene op for nye muligheder.”
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